Fls.:_______

Processo n.º 23069.005.915/2015-15

ANEXO III DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2015/AD
(MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISTORIA NO LOCAL DOS SERVIÇOS)

(em papel timbrado do licitante).
D E C L A R A Ç Ã O

A empresa __________________________, CNPJ nº ___________ declara, para os devidos fins, junto a Coordenação de Licitação da Pró-Reitoria de Administração da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, que por intermédio de seu representante, Sr(a) _________________________, portador(a) do CPF (MF) n.º________________ e da carteira de identidade n.º____________, expedida pelo CREA_____ , devidamente qualificado(a) para tal fim, compareceu em ___de ________ de ______ ao local dos serviços, objeto da Licitação que V. Sªs estão ora promovendo, tendo tomado conhecimento de todas as peculiaridades (dificuldade de acesso, rede de força, etc.), demais informações e condições locais, para o cumprimento das obrigações relacionadas ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 21/2015/AD, e com isso ficamos detentores de todas as informações relativas ao local de execução dos serviços.

Declaramos ainda, que não alegaremos posteriormente o desconhecimento de fatos evidentes à época para solicitar alteração do valor do contrato, que viermos a celebrar, caso a nossa empresa seja vencedora e que não serão levadas em consideração, quaisquer argumentações posteriores conseqüentes do desconhecimento das condições existentes ou de divergências de especificações técnicas.

[Local e data:]

______________________________________

[Assinatura do Representante Legal e carimbo da Empresa]

Identificação do Representante da Empresa (Signatário):
Nome: _________________________________________________________

Documento de Identidade nº ________________ ; Órgão expedidor:_________

CPF/MF nº ______________________________

Anexo  III PE 21-2015 Declaração- Pág.: 1/ 1